平成２２年６月１日
各ブロック協会審判長  殿

各都道府県協会審判長　殿

                                              　　　　　　 （財）日本ハンドボ－ル協会

                                                 　　　　　　　   　審判部長  植村 彰
                                                  　　　　    　         　（公印省略）

平成２２年度

ＪＨＡレフェリ－コ－ス開催について

向夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍の事とお慶び申し上げます。平素は当協会の事業に格別のご配慮を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、標記レフェリ－コ－スを別紙要項（前期は下記要領）の通り開催致します。このレフェリーコースは、アジア・世界に通用するトップレフェリー育成を目的として開催しています。
つきましては、各ブロックにおいてレフェリーとして優れた資質・能力を持ち、将来トップレフェリーとして活動することを希望する受講者を取りまとめいただき、７月２３日（金） 迄にお申し込み下さるようお願い申し上げます。
記

    【主  催】　（財）日本ハンドボ－ル協会

    【主  管】　（財）日本ハンドボ－ル協会審判部

    【期  日】  　平成２２年８月１６日（月）～１８日（水）

    【日　程】  　８月１６日（月）　１２：００　ホテル集合・競技規則研修

　　　　　　　　　８月１７日（火）　　終　日　　実技研修

８月１８日（月）　１５：００　終了予定

    【会  場】  『滋賀県立長浜ドーム』

    【宿  舎】  『ひこねステーションホテル』（予定）　　TEL 0553-26-2454

                  〒522‐0007  滋賀県彦根市古沢町677

                  （ＪＲ琵琶湖線「彦根」駅下車．徒歩6分）

    【参加費】  　当日、資料代実費を徴収します。

                　（但し、宿泊費・交通費・その他は個人負担）

    【携行品】  　ル－ルブック・筆記用具・審判用具一式

    【問合先】  　審査指導委員会・委員長　越田義昭　　携帯 090-9762-5341
    【申込先】 　 〒194-8543　東京都町田市東玉川学園 3-3165  昭和薬科大学　入試課

花野誠一（審判総務委員長）　　 TEL 042-721-1512

                        　　　　　　  　　　　　　　　　　　　 　携帯 090-1043-7487

    【備　考】  　参加者には７月３１日（土）迄に受講確認証（ハガキ）を送付します。

以　上

平成２２年度

ＪＨＡレフェリ－コ－ス開催要項

【主　　催】  （財）日本ハンドボ－ル協会

【主　　管】  （財）日本ハンドボ－ル協会審判部

【実施要領】
  １．期    日    前期  平成２２年８月１６日（月）～１８日（水）
                  後期  平成２３年３月下旬
  ２．開催場所    前期  滋賀県長浜市

                  後期  東京または愛知（名古屋）
  ３．参加資格    満１６歳～２２歳の男女で将来ハンドボ－ル競技のレフェリ－として専念
しようと志す者。

  ４．費    用    当日、資料代実費を徴収します。なお、参加のために要するその他の費用
（交通費・宿泊費等）は、参加者負担とする。

  ５．課    程    本コ－スには次の課程をおく。

	教　　　　科

	前　期
	ハンドボール競技規則の解説

	審判技術（判定・動き・態度等の実際）研修

	後　期
	競技規則の適用

	世界のレフェリー、外国語

	審判技術（判定・動き・態度等の実際）研修

６．認    定    前後期とも全教科を受講し、テストを受けて合格したときに認定される。

  ７．取得出来    全課程を終了し、実技テスト・筆記テストに合格した者は、（財）日本ハン
      る資格      ドボ－ル協会Ｂ級公認審判員として認定され登録される。Ｂ級不合格者は、

相当の級（Ｃ級）に認定される。
  ８．申込手続    所定の様式に都道府県協会審判長の捺印を受けて、ブロック審判長経由にて７月２３日（必着）までに、審判総務委員会委員長・花野宛申し込む（郵送のみ受付、ＦＡＸ不可）。なお、今年度より受講希望者本人のレフェリーとしての意欲をＡ４用紙１枚（400～600字程度）にまとめ、同時に送付してください。
                  〒194-8543　東京都町田市東玉川学園 3-3165
　　　　　　　　　　　　　　　昭和薬科大学・入試課　　花野誠一　TEL 042-721-1512

                        　　　　　　  　　　　　　　　　　　　 携帯 090-1043-7487

平成22年度 レフェリーコース申込書

	フリガナ

氏　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭和・平成　　　年　　　月　　　日生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　才（　男・女　）

	現住所
	〒
　　　　TEL　　　　　　　　　　　　　　携帯

	勤務先

または

学校名
	名称

〒
　　　　TEL　　　　　　　　　　　　　　FAX

	宿泊希望日に○を付けて下さい　　　８月１５日　　　１６日　　　１７日　　　１８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　（日）　　　（月）　　　（火）　　　（水）

	年　月
	スポーツ歴

	例：○○高校ハンドボール部在籍３年間、△△大学ハンドボール部２年在籍中

	年　月
	レフェリング歴

	例：東京都高校ハンドボール新人戦４試合、関東学生リーグ男子２部３試合

	現在取得しているスポーツ資格（レフェリー・指導員等）

	ハンドボールレフェリー　　　　　有　（　Ｃ級　・　Ｄ級　）　・　無

その他

	ＪＨＡレフェリーコースの受講者として推薦します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２２年　　　月　　　日

所属協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　審判長　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　ブロック審判長　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

ハンドボールレフェリーとしての意欲

	氏名　　　　　　　　　　　　　　　所属協会